
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 
 

П Р И К А З 

31.08.2023 г.        № 189/1 

О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. 152-ФЗ «О 

персональных данных» Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» с изменениями 

на 29 декабря 2022 года и Федерального закона РФ «О персональных данных» № 

152-ФЗ от 27.07.2006 г. (с изменениями на 14 июля 2022 года), приказа Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 

октября 2022 года № 179 «Об утверждении требований к подтверждению уничтожения 

персональных данных»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных 

данных сотрудников МБОУ ДО «Починковский ДЮЦ», обучающихся и их 

родителей (законных представителей) возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (Приложение 1). 

3. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на 

основании Положения об организации работы с персональными данными 

работников, обучающихся, их родителей (законных представителей) и 

разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным МБОУ 

ДО «Починковский ДЮЦ» 

 

 

Директор                                                                                                     Т.Н. Губанова 
 



Приложение 1  

к приказу от  31.08.2023 г. № 189/1 

 

Список сотрудников, 

ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных 

в МБОУ ДО «Починковский ДЮЦ 

ФИО, Должность 

 

Персональные данные Документы 

Губанова Т. Н., директор  Все субъекты персональных данных 

Шалунова Е. В., 

инструктор-методист 

Персональные данные 

работников, 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

- личные дела учащихся; 
- личные дела работников; 
- карточки унифицированной формы Т-2; 
- трудовые договора; 
- трудовые книжки; 
- приказы по личному составу 

сотрудников и учащихся; 
- сведения о состоянии здоровья учащихся 
- журналы учета работы 

тренера-преподавателя; 
- паспортные и анкетные данные 

работников, учащихся и их родителей 

(законных представителей); 
- тарификационные данные 
- официальный сайт 
- официальная страница «ВКонтакте» 

Н. В. Карягина, 

педагог-организатор 

Персональные данные 

работников, 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей)  

- личные дела учащихся; 
- личные дела работников; 
- журналы учета работы 

тренера-преподавателя; 
- социальный паспорт группы, 

учреждения; 
- сведения о состоянии здоровья 

учащихся; 
- паспортные и анкетные данные 

работников, учащихся и их родителей 

(законных представителей); 
- официальный сайт 
- официальная страница «ВКонтакте» 

Тренеры-преподаватели: 

Миронова О. Н. 

Данилушкин В. А. 

Уткина А. А. 

Черняшкин К. С. 

Рабынина М. В.  

Персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей)  

- личные дела учащихся; 
- журналы учета работы 

тренера-преподавателя; 
- социальный паспорт группы; 
- паспортные и анкетные данные 

учащихся и их родителей (законных 

представителей); 
- официальный сайт 
- официальная страница «ВКонтакте» 

  


